1

Приложение №8
к договору о предоставлении
образовательных услуг по дополнительным
профессиональным программам

СОГЛАШЕНИЕ №__
о безвозмездном оказании услуги

г. Севастополь									«__» ________ 2018 г.

_____________________________________________________________________, именуемый(-ое) в дальнейшем «Субъект МСП-получатель поддержки», в лице ____________________________________________________, действующего(-ая) на основании ____________________________________________
и НКО «Севастопольский фонд поддержки субъектов предпринимательства» (далее – Фонд), именуемый в дальнейшем – «Организатор», в лице ________________________________________, действующего на основании _________________________________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Организатор предоставления услуги обязуется обеспечить Субъекту МСП-получателю поддержки услугу в одной из нижеперечисленных форм:
· -участие в семинаре на тему «______________________________________»
· -обучение на курсах повышения квалификации по теме «___________________________»
· -участие в выставке-ярмарке «______________________________________»
· -участие в тренинге по теме «_______________________________________»
1.2. Оказание услуги осуществляется в период: «  » ___________ 2018 г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Организатор предоставления услуги имеет право привлекать для оказания услуг третьих лиц.
2.2. Организатор предоставления услуги обязуется обеспечить услуги по настоящему соглашению в надлежащем качестве.
2.3. Субъект МСП-получатель поддержки имеет право требовать от Организатора предоставления услуги соблюдения всех условий настоящего соглашения.
2.4. Субъект МСП-получатель поддержки обязуется предоставлять до «01» апреля года, следующего за годом оказания услуги сведения о финансово-экономических показателях деятельности Субъекта МСП-получателя поддержки согласно приложению № 1 к настоящему соглашению.
2.5. Субъект МСП-получатель поддержки обязуется участвовать в опросах Фонда.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. В случае несоблюдения одной из сторон условий настоящего соглашения, произошедшего не по его вине, данная сторона освобождается от ответственности.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Услуга оказывается на безвозмездной основе, в рамках реализации Соглашения между департаментом экономического развития города Севастополя и НКО «Севастопольский Фонд поддержки субъектов предпринимательства»

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ И ИНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящее Соглашение действует с момента подписания и до полного исполнения сторонами своих обязательств.
5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Организатор предоставления услуги

НКО «Севастопольский ФПСП»
299011, г. Севастополь, ул. Воронина, 10 оф. 503
ОГРН 1149204030480 ИНН 9204014921
КПП 920401001; Р/счет: 40701810940020000007
РНКБ (ПАО) БИК 043510607,
корр. Счет № 30101810335100000607
ИНН 7701105460 КПП 910201001

	должность

	подпись

	ФИО

      М.П.
	Субъект МСП-получатель поддержки

	должность

	подпись

	ФИО

      М.П.